
Uchwała Nr IV/16/2025  

Rady Dzielnicy Strzyża  

z dnia 5 lutego 2025 roku 

w sprawie  

wniosków w zakresie ograniczeń sprzedaży napojów alkoholowych. 

Na podstawie § 15 ust. 1 pkt. 5 Statutu Dzielnicy Strzyża stanowiącego załącznik  

do Uchwały Nr LII/1178/2014 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 roku w sprawie uchwalenia 

Statutu Dzielnicy Strzyża (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 2012 z dnia 30 maja 2014 r. z późn. zmianami) 

Rada Dzielnicy Strzyża  

uchwala, co następuje: 

§ 1 

W związku z prowadzonymi przez Urząd Miejski w Gdańsku pracami związanymi 

z przygotowaniami do procedowania zmian maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych oraz ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych informujemy, 

że Rada Dzielnicy Strzyża wyda stosowne opinie w przedmiotowych kwestiach  

jedynie na wniosek organu uprawnionego zgodnie z art. 12 ust. 5 Ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, czyli Rady Miasta Gdańska. 

§ 2 

Jednocześnie wnosimy o skorzystanie z możliwości zapisanych w art. 12 ust. 2  

Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

i ustalenie maksymalnej liczby zezwoleń odrębnie  

dla poszczególnych jednostek pomocniczych. 

§ 3 

Dodatkowo w związku z pracami, o których mowa w § 1, zgłaszamy następujące wnioski: 

1) wprowadzenie całkowitego zakazu sprzedaży napojów alkoholowych na stacjach 

benzynowych poprzez dodanie stacji paliw do katalogu obiektów chronionych, 

od których liczona jest minimalna odległość do miejsc sprzedaży napojów 

alkoholowych, 

2) dodanie do katalogu obiektów chronionych, od których liczona jest minimalna 

odległość do miejsc sprzedaży napojów alkoholowych, miejsc kultu religijnego, 

3) zmniejszenie liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

4) wprowadzenie ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży między godziną 23 a 6,  



5) podjęcia działań mających na celu umożliwienie wydłużenia czasu ograniczenia 

sprzedaży napojów alkoholowych przynajmniej do godziny 9. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodnicząca  

 Rady Dzielnicy Strzyża  

 Magdalena Wiszniewska 


